τους όρους του παρόντος.

2. Κατ’ εξαίρεση το εκκλησιαστικό νομικό πρόσωπο 
μπορεί να προβαίνει, κατόπιν αποφάσεως του συλλο-
γικού του οργάνου διοικήσεως, σε εκμισθώσεις άνευ 
διαγωνισμού:

α) Όταν η ετησία πρόσοδος παρά του μισθίου δεν 
υπερβαίνει το ποσό των δώδεκα χιλιάδων (12.000) ευρώ.

β) Όταν πρόκειται για εκμίσθωση ακινήτων προς άλλα 
εκκλησιαστικά νομικά πρόσωπα ή οργανισμούς και εκ-
κλησιαστικά ιδρύματα, δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου νο-
μικά πρόσωπα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, τα οποία 
εκπληρώνουν κοινωφελείς σκοπούς και επικουρούν το